4

“Jika anda melihat Syu‟bah menerima hadis dari seseorang

ketahuilah seorang itu pasti tsiqah”

Sedang al-Sam‟ani (penulis kitab al-Ansab) berkomentar:

1 Al-Hakim, Ma „rifah Ulûm al-Hadîts, Cairo, 1935 M, h. 112-113.
2 Ibn Rajab, Syarh 'ilal al-Tirmidzi, Dar al-„Atha‟, Riyadh, 2001 M-1421 H,

h. 391.
3 Abdurrahman bin Abi Hatim, Tuquddimah al-Ma‟rifah, Dairat al-Ma‟arif

al-Utsmaniyyah, Haidr Abad, 1371 H / 1951 M, h. 27.
4 Abdurrahman bin Abi Hatim, Tuquddimah …, Ibid.